
BOA  Número 58 20 de mayo de 2002 4709

De conformidad con lo establecido en el artículo 98 de la
vigente Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de
1954 y en cumplimiento de lo preceptuado en los artículos
18.1 de la citada Ley y 17.1 del Reglamento para su aplicación,
de 26 de abril de 1957, por el Servicio Provincial de Obras
Públicas, Urbanismo y Transportes de Huesca, se llevó a cabo
el trámite de Información Pública de la relación de bienes a
expropiar

Por Acuerdo del Gobierno de Aragón de fecha 6 de marzo
de 2002, se declaró urgente, a los efectos de la aplicación del
artículo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre
expropiación forzosa, la ocupación de los bienes afectados por
las obras del proyecto mencionado.

En consecuencia, en virtud de lo dispuesto en el artículo 52,
apartado 2º de la Ley de 16 de diciembre de 1.954, de
Expropiación Forzosa, este Servicio Provincial de Obras
Públicas, Urbanismo y Transportes de Huesca, ha resuelto:

Convocar a los Titulares de los bienes y derechos afecta-
dos que se expresan en la Relación adjunta, expuesta en el
Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Altorricón y en
las oficinas de este Servicio Provincial en la calle General
Lasheras, 6, 22.071 de Huesca, para que comparezcan el día
7 de junio de 2002 en los locales del Ayuntamiento de

Altorricón a partir de las 10,30 horas, a los efectos del
Levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación según
lo dispuesto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropia-
ción Forzosa, provistos de los correspondientes Títulos de
Propiedad de las fincas, sin perjuicio de trasladarse al
terreno en caso necesario.

Al citado acto concurrirán el Representante de la Adminis-
tración y el Alcalde del Ayuntamiento o el Concejal en quien
delegue a tales efectos, pudiendo los Propietarios hacer uso de
los derechos que les concede el artículo 52 de la Ley de
Expropiación Forzosa en su párrafo 3º.

Todos los interesados, así como las personas que, siendo
Titulares de Derechos Reales o Intereses económicos sobre
los bienes afectados, hayan podido omitirse en la Relación
mencionada, podrán formular por escrito, ante este Servicio
Provincial de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes y
hasta el día del Levantamiento del Acta Previa respectiva,
alegaciones a los solos efectos de subsanar posibles errores
padecidos en la misma.

Huesca, 3 de mayo de 2002.—El Director del Servicio
Provincial de Obras Públicas, Urbanismo y Transportes, Gabriel
Claver Abós.

RELACION DE AFECTADOS. TERMINO MUNICIPAL DE ALTORRICON, CON DIA Y HORA PARA CITACION

DATOS CATASTRALES

Nº Finca P r o p i e t a r io Domicilio  Polígono Parcela Naturaleza Aprovechamiento Superficie Día Hora

10 ANTONIO MOLET BELLMUNT Crta. Estación s/n 5 102 Rústica Cereal Regadío, Frutal  133 m2. 7-6-2002 10,30

Torre Molet

ALTORRICON (Huesca)

#


